
T.C. 
CELAL BAY AR ÜNİVERSİTESİ 

Manisa Yöresi Türk Tarih ve Kültürünü 
Araştırma ve Uygulama Merkezi 

İKİNCİ ULUSLARARASI 
A A A 

MEVLANA,MESNEVIVE 
A A 

MEVLEVIHANELER 
SEMPOZYUMU BiLDİRİLERi 

18-20 Aralık 2002 
Manisa Mevlevihanesi 

Yayma Hazırlayan: 

Yrd.Doç.Dr.Ünal ŞENEL 

1 

MANİSA- 2010 



MANİSA'LI ŞEYH .MEMİCAN-1 SARUHANİ (V.lOOS/1600) 

VE ESERLERİNDE MEVLANA'DAN TESiRLER 

Mahmud Erol KILiç• 

Tam adı "Şeyh Muhyiddfn Mehmed b. llyas Memfcan-ı Saruhanf" olan bu 

Osmanlı sufisinden bahseden ilk yazılı kaynak o vefat ettiğinde .?n yedi yaŞlarında 

bulunan Nev'izade Atal'nin (v.l 045/1635), Şakiik tercümesi üzerine yaptığı 

Hadaiku'l-hakiik fi tekmileti'ş-Şakiik isimli zeylidir. Kendisi de bir Celvet'i 

dervişf olan Nev'izade müellifımiz Meınlcan-ı Sarfıharu'nin vefatından yaklaşık 

otuz küsur sene sonra kaleme aldığı bu eserinin "devlet-i aliyye 'de vefat eden 

meşayıh" hakkında bilgiler verdiği bölümünün "Silsile-i Meşayıh-ı Halvetiyye" 

kısmında ondan övgü dolu şu sözlerle bahseder: · 

"Memi Can Efendi demekle meşhur-ı cihan ve malum-ı gühan u mihandır. 

-~ezail-i beşeriyyeden ahz u iyad ve cevahir-i ilm u irfanı gerden-i haline piniye 

edüp bôzz meşayıhtan tevbe ve inabet ve tekmil-i adab-ı tarikat eyledikten sonra. 

mihrôbnişfn-i irşôd ve serçeşme-i zülôl-i murad olmuştu. Nice yıllar halkabend

i tevhfd ve tezkir ve daire-i sohbeti havz-ı kevser gibi mevrid-i ganf ve fakir olup 

teşne-i leMn-ı maü '1-hayôt-ı hakikaii irwi ve ôb-ı ay ine-i misôl-i ôyfn-i tarfkati 

icra ederek bin sekiz. Zilkôdesinde beyan-ı sırr-ı sırrfden bestedem ve gavta-i 

hur_ -~erya-yi adem olmuştu. Dôhil-i surda vôki Emir Buhar i türbesi muhôzisinde 

olan hanesi dahilinde defn olundu. Azfzi mezbur kemal-i iıfônla meşhur can gibi 

mahrem-i esrôr-ı nihan, bağbiin-ı riyazü '1-cinan cenab idi. "1 

Evliya Çelebi'nin kendisinden "Kutbu:/-aktab eş-Şeyh Muhyf Can Efendi" 

olarak bahs.ettiğ? Mem1can Efendi'yi bize . son devir biyografi yazarlarından 

Bursalı Mehmed Tahir (v. 1926) 1909 yılında yazdığı bir eserinde şöyle tanıtır: 

·"Şuebat-ı tarikat-ı Halvetiyye 'den Uşşakiyye şubesinin · müessisi olan ve 

Dersaadet'de Kôsım Paşa'da gunfide-i hôk-ı gufr,an bulunan Pir-Büsameddin 

Uşşakf hazretlerinin ehass-ı hulefôsindan alim ve arif bir zat olup Saruhan~ 

Mağnfsalı 'dır. Tahsfl-i su ri ve süluk-ı ma' neviyesini ikmalden sonra 

"Doç.Dr.Mannara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, İstanbul. 
1 Nev'izade Atai; Uadaiku'l~hakaik fi tekmlleti'ş-Şakiik, nşr. Aqdülkadir Özcan, 
s.467-468, İstanbul 1989. 
2 Evliya Çelebi, Seyahatnime, haz. Orhan Şaik Gökyay, c.I, s.l52, İstanbul 1996. 
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Dersaadet 'de neşr-i envôr-ı tarikat eyledi. 'Eyleyüb roh-ı revôn verdi côn azfz ' 

[ve 'Şeyh-i zamlin '} mısraınm delo/eti olan 1008 (1600) ttirihinde irtihôl 

ey/eyüp Fôtih civôrında Emir Ahmed-i Buharf lcurbüne defn .edi/di. Lühbü'l

usfdfl mfi'rifeti tarikati'l-vusUI ve Metfilibu's-sülukfl beyfmi't-tariki'l-mesluk 

isimlerindeki eserlerini cennetmekan Sultan Murôd Hôn-ı solise takdim ederek 

mazhar-ı ihtiram-ı şehriyôri o/muşdu. Sulton-ı müşôrünileyhin medôyihine dôir 

hikem-ômfz bir kasidesi vardır ki hulefôsından Mehmed Kodı-i Çoromi 

tarafindan Uknumü'!-hikem fi mli'rifeti sırri'l-kadem ismiyle edihane bir 

ibare ile şerh edilmiştir.. Memi'nin3 "Mehmed" murahhamı olduğu Hatt ve 

Hattiit/in nôm eserde mündericdir". 4 

Vefatma H3şimf malılasını kuBanan birisi tarafından şu tarih düşürülmenin 

yapıldığını Ayvansarayi'den öğreniyoruz: 

"A./emin lcutbı Me",; Can bu cihandan gitti 

Bağ-ı ndvana erişüb yine mihmôn-ı aziz 

· Jşüdüb Haşim i Dô 'i di di tôrihin anın 
. . 

Eyleyüb rlih-ı revôn virdi Memi Côn-ı Azfz. (I 00811600). 6 

M ern!can Efendi 1008/1600 tarihinde vefat ettiğinde İstanbul, Fatih 

semtinde Emir Bubari Tek.kesi'nden (şimdi cilıni) Hüsrev Paşa'ya inen (şimdi 

Sangüzel caddesi) yok:uşun sağında müstakil tekke-hanesine defu edilmiş. Tekke 

kısmı Fatih yangınında yanınca geriye sadece türbesi kalmış. Türbesinin İstanbul 

ve bilad~ı selasede olan ziyaretgablar arasında sayıldığını görüyoruz.' Dergahlar 

3 Osmanlıda bir de "Sanı''" mahlasıyla özellilde hiciv tarzında şiirler yazan ve önceleri 
Muhyiddin Karamani'nin müridi iken şeyhinin id§m edilmesinden sonra "Şeyh/er 
bezmine yakın olmağa tövbeler ettim" diyerek tasavvuf yolundan saparak aşk şarabını 
Galata mcyhfuıelerinde aramaya başlayan bir Can Memi {ö.995/1586-87) adında şair 
vardır ki bununla karıştırmamalıdır. Bu şairin de Emir BuMri'de otunnast iİginç bir 
tesadüftür. Mustafa lsen, Künlıii'l-Ahbiir'ın Tezkire Kısmı, s.296-297, Ankara 1994. 
4 Bursalı Mehmed Tahir, A-ydın Vilayetine MensO.b Meşayih, Ulema, Şuara, 
Müverrihin ve Etibbanın Terlcim-i Ahvali, haz. M. Akif Erdoğdu, s. 13-14, İzmir 
1994. Daha sonra bu .bilgilere bir iki ilave ile aynen 1914'te yazdıgi Osmanlı 
MüeiUfleri (c.I, s.89) isimli eserde tekrarlar. 
s Bu zat Kasımpaşalı Saçlı Emir Osman HaşirıU Efendi olabilir. 
6 Hafız Hüseyin Ayvansaray1, Mecmua-i Tevarih, baz. Fahri Ç. Derin- Vahid Çabuk, 
s. 219, İstanbul 1985. . 
1 Ahmed Rıfat Efendi, ·Lugat-ı Tlirihiye ve Coğrafiye, c.l, s.l51, İstanbul 1299 
[1882]. 
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kapatıldıktan sonra sahipsiz kalan bu tekke arsası 1930'lu yıllarda özel şahsa 

satılmış ve üzerine kargir bir ev yapılİnış ama eve bitişik olan Türbe kısmi bir 

müddet daha muhafaza edilmiş. Mahallenin yaşlı sakinlerinden dinlediğirne göre 

halk bu türbeye "Mercan Dede" yatırı dermiş. Bitişik evde oturan yaşlı bir dede her 

sabah namazında bir ·ibrik su ile bir havlu bırakırmış türbeye. Fakat 1960'lı yıllara 

gelindiğinde, Cemaleddin Server ~evnakoğlu'nun söylediğine göre, o eski evin · 

yerine apartman yapılmak istendiğinde maalçsef Memican Efendi'nin naşı nakl-i 

kubfu dahi yapılmadan türbeyi ·de içinde yok eden büyükçe bir apartmaiı yapılmış. 

Bu bilgilerden yola çıkarak yerinde yaptığım tesbite göre bugün için Şeybirniz 

Memican-ı Saruh~i'nin kabri Fatih, Emir Buhar1 Sokağı 18 no'lu apartmanının 

giriş kapısının· merdivenleri. altına tesadüf etmektedir. Ne kadar mahfiyyet sahibi 

bir kimse imiş ki kendisini gelen geçenin ayağının hak-i -payi etmiş. 

- Memican Efendi'nin Bağlı Bulunduğu Tasavvuf Mektebi ve Şeyhi : 

Meınican Efendi'nin bağlı bulunduğu tasavVJifi mekteb Halvetiyye'nin 

. Uşşakıyye şu'besidir. Aslen Buhara'lı olup uzun. yıllar Uşşak ilinde ikamet 

ettiğinden dolayı Uşşakl nisbesiyle · anılan Hüsamüddln Hasan-ı Uşşakl'nin 

(v.1.003/1595)8 içtihadı olan bu Osmanlı tasavvufmektebi özellikle imparatorluğun 

İstanbul, Ege, Trakya ve Rumeli bölgelerinde yayılmış ve içerisinden bir çok şeyh, 

alim, şair yetişmiştir. Uşşak"ılik erkanı Kübreviyye-i NurbahşiyYe ile Halvetiyye-yi 

Sinaniyye'nin meczinden neş'et etmiştir. Rivayete göre ilüsameddin-i Uşşakl'yi 

· Sultan m. Murad daha Manisa'da şehzade iken tanımış ve tahta geçtikten sonra da 

kendisini Uşşak'tan İstanbul'a davet etmiştir. Memlcan-ı Saruhani'nin de Manisa'lı 

olm~sı onun şeyhini daha Manisa'da iken tanımış olabileceği ihtimalini akla.geti.rir. 

Sonunda üstadından tekmil-i sillük ettikten sonra Memlcan-ı Sarühani Pir 

Hüsameddin-i Uşşakl'nin 118 halifesinden birisi olur.9 Memican Efendi'yi 

8 Mahmud Erol Kılıç, "Adını Uşşak Şehrinden Alan Bir Osmanlı Tasavvıif Okulu: Pir 
Hüsdmüddin Hasan-ı Uşşdki ve Uşşdkilik", 21. Yüzyıl Eşiğinde Uşak Sempozyumu, 
25-27 Ekim 2001, Uşak, [Bildiriler], C.I, s. 435-450, İstanbul 2001. a.mlf., Uşş!Udler, 
(devam eden çalışma). 
9 Bu halifeler arasında Qn tanesinin daha Manisa'lı olduklannı öğreniyoruz ki isimleri 
şöyledir: Şeyh Abdullah-ı Mağnisevi, Şeyh Abdurrahman-ı Sarfihini, Şeyh 
Hidayetullah-ı Sarfihani, Şeyh Hasan-ı Sarfihinl, Şeyh Hüseyin-ı Saruhini, Şeyh 
İbrahim-i Sarfibini, Şeyh İsmiiil-i Sarfihini, Şeyh Ramazan-ı Sarfihini, Şeyh Keyviin
ı Sarfibani. Aynca daha somaki zamaı_ılarda da Uşşrud tarikatinde Manisa'lı bir çok 
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Uşşakll~k tarihi içerisinde mümtaz bir yere oturtan husus P"ır'in geriye bıraktığı bu 

kadar halifeden yayılan Uşşakilik kollarından günümüze kadar ulaşabilen tek kolun 

Menıleatı Efendi'den geleni olmasıdır. Dolayısı ile Silsile-i Uşşakiyye 

tanzimlerinde Pir'in ardından sadece onun adı yazılıdır. Nev'izade Atai'nin 

yukarıda bahsettiğiı:Jıjz eserinin bir tekmilesi sayılan Şeybi Mehmed Efendi'nin 

(v.l732) Vekayiü'I-Fudala isimli eserinde Meınlcan Efendi, Büsameddin-i 

Uşşili'nin de feyz aldığı. İbrahim Ümm1 Sinan'ın balifesi olarak gösterilir. 10 

Müstakimzade de (v.1788) oneian naklen aynı şeyi söyler. 11 İlk önceleri Ümmi· 

Sinan'a bağlanmış ardından Hüsamedcün-i Uşşaki'den tekm11-i tarik etmiş olma 

ihtimali bulunmakla beraber Sinani kaynaklarda kendisinden hiç babsedilmeyip 

hep Uşşakl kaynaklarda adının geçmesi ve kendi eserlerinde de şeyhi olarak hep 

Hüsamedd"ın-i Uşşaki'den bahsetmesi bizim kendisini Büsameddin-i 

Uşşaki'halifesi olarak kabul etmemiz için yeterlidir. 

- Memican Efendi'nin Halifeleri: 

Memican Efendi 'nin yetiştirdiği talebelerc gelince Şeybi Mehmed Efendi 

mezkılr eserinde onun halifesi olarak sadece Gelibolulu Şeyh Ömer Sinani 

Efendinin adını zikrederken12 Meclis-i Meşayıh'ın bir dönem reisliğini yapan 

Ahmed Mubyiddin Efendi (v.l909) ise onun on altı tane halifesinin isimlerini verir 

ki bu zatlar şunlardır: "Şeyh Fethi Ef., Saka Mehmed Dede, Derviş zabir Ef., İmam 

Muhammed Ef., İmam Mustafa Ef., Kurzaran Ali Ef., Hasan Ef., Receb Dede, 

Osman Dede, Abdullah Halife, Sinan-ı Sarfıharu, İsmail-i Belgradi1 Ali-yi 

Tımaşv!n, Abdullah-i Budfini, Muhammed Subbi-yi Bursevi Ef. ve Şeyh Ömer 

Karibi-i Geliboluvi Ef."13 Men:llcan- ı Sarfılıani Efendi'nin her ne kadar silsilesi 

şeyh efendinin yetişmiş olduğunu gönnekteyiz. Şeyh Abdurrahman Sami Efendi 
(v.l938) bunun son ömeklei:indendir. 
10 _Şeyhi Mebmed Efendi Vekayiü'l-Fudala, nşr. Abdülkadir Özcan, s.SO, İstanbul 
1989. 
11 Müstakim-zade Süleyman Sa'deddin, Mecelletü'n-Nisib, vr.408a., Sül. Ktp. Halet 

Ef. nr.628. 
12 "Meml Can Efendinin balifesi Gelibolulu Şeyh Ömer Sinani, anın hallfesi Şeyh 
Muhammed Dramevl, anın dahi hallfesi Gümülcineli Şeyh Abdülkerim Efendi, andan 
Edirne'de Debbağhiine Şeyhi Osman Efendi'dir ki 1 113 tarihinde bu .fakir sohbet-i 
şerifleriyle müşerref olmuş idim. Pir-i mübarek idi" .. ~kz. Şeyhi Mehmed Efendi a.g.e., 
s. 50. 
13 Ahmed Muhyiddin, Tomir-ı Kebir, s.l 13. Yegane nüshası torunu Misbalı 
Erkmenkul Efendi'nin mülkiyetindedir. 
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Şeyh Ömer Karibi Efendi'den14 yürümüşse cie bir diğer önemli· halifesi Şeyh 

Mebmed Subhl Bursev1 Efendi'den bahsetmeden geçmek olmaz. F_atih Camiinde 

hatip oJan bu zatın aynı zamanda kuvvetli bir şair olduğunu öğreniyoruz. Şöyleki 

meşhfir şuara tezkirecisi Latill'nin (ö.990/1582) daha 953/1546 yıllarında kaleme 

alıp da Kanfull'ye takdim ettiği Şuara Tezkire'sinde adının yer almasından15 onun · 

Memican Efendi'ye intisab etmeden önceden de kuvvetli bir şair olarak tanındığı 

sonucunu çıkarmaktayız. 

- Memican Efendi'nin Eserleri: 

Bugün biz Memican-ı Sarfihan1 Efendi'nin ~avvuf vadis.inde yazılıniş iki 

nesir eserinin yanisıra az sayıdaki şiirlerinden oluşan bir de divanÇesi bulunduğunu 

biliyonız. 

1. Onun ilk eseri Seyyid Alizade'nin Şir'atü'l-lslam isimli eserinden 

alıntılada ve Feridüddin-i Attar ve Mevlana gibi sfifilerden . seçme b.eyitlerle 

süsleyerek daha çok ibadetlerin faziletlerinden bahseden Lubbu'l-usôl fi 

marüeti't-tariki'l-vusôl isimli kitabıdır. 16 Sultan III. Murad'a bir medhiye ile 

başlayan bu eseri Katip Çelebi Keşfu'z-zunôn'da; ''Türkçe bir risaledir. 1008 

senesinde vefat eden Memf Can d_iye meşhur Şeyh Mehmed'in Sultan Murad-z 

Salis'e sunduğu tasavvufi bir risaledir." ifadeleriyle tarııtır.17 

2. İkinci .eseri ise adeta ilkine bir zeyl veya. bir tetimme olarak yazdığı 

Metilibu's-sülO.k fi beyani't-tariki'l-mesluk18 isimli eseridir. 998/1?89 yılında 

yazdığı ba eserinde o; "Hazret-i namdar ve pfr-i büzü~gvar Şeyh Hüsamüddfnü'l

Uşşakf -eazzallahu:t-Ha/iku '/-Baki- cenab-ı ve/ayet-kıbiiblarının hizmetlerinden 

14 ;Bkz:Mahmud I;:rol Kılıç, "Kutub Ömer Dede (Karfbf): Gelibolulu Bir Halveti-"Uşşakf 
Şeyhi ve Şiir/eri", · Avrupa'ya İlk Adım Uluslararası Sempozyumu (Gelibolu 
1.1 1.1.999) s.l45-149, İstanbul200l. 
15 Latlfi, Tezkiretü'ş*Şu'ra, nşr. Rıdvan Canım, s.354; Ankara 2000. 
16Bu eserin . tesbit edebildiğim dört nüshası şu kütüphanelerdedir: Hacı Selim Ağa, 
(Hüdayi,) nr. 670; Atatürk Kitp. (Osman Ergin), nO. 822/2; no. 197/i; Bursa Eski 
Eserler Kütp., (Genel Kit.) !J-0. 1440/la-54b (Bu nsalenin devamında (57a-125b) aynı 

müstensihin (Abdülgani b. Muhammed) elinden çıkan ve uslı1b ve muhteva itibanyla . 
. aynı müellifin eseriolduğu intibamı uyandırari bir risale daha bulunmaktadır.) 
· 

17 Katip Çelebi, Keşfu'z-zunun, c.II, ş.1545, İstanbu11943. 
18 Sül. Ktp. (Hacı Mahmud), nr.3145. 
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emr-i irşad ile me'mür ve belde-i Burüsa'da -sanallahu ani'n-nuhüs- ikamet 

emrinde mecbur oldukta" diyerek ilk hizmet yerinin Bursa olduğunu belirtir . 

. Ancak o vakitler Bursa halkının rağbetinin zayıf olmasından dolayı (ancak belirli 

sayıda kişi mürid olur) Samhan iline gönderildiğini söyler. On yedi yıl Manisa'da . . . 
şe.yhlikte bulunur. Bu arada Bursa-'yı da ihmal etmediği 997 (1588-89) yılının Safer 

ayında yedinci defa olarak bu ile yaptığı ziyaretten anlaşılmaktadır: Nihayet bu 

yedinci seferin sonunda "E/hamdülillah zümre-i ulemadan bazı .ehl-i tevfik dahil-i 

silsi/e-i tarik oldular" demek suretiyle sonunda nihayet ilim ehlinden müridler 

edindiğinin haberini verir.19 

3. Bir de onun bir kaç parça şiirinden müteşekkil bir divançesinin 

bulunduğunu öğreniyoruz?0 Tekke şiirimizin bilinmeyen bu ş3irinden bir "Hu" şiiri 

örneğini teberrüken aşağıya alıyoruz: · 

"Acebtir aşılan hali do/an aşk-ı nunini-yi H u 
Bir an olmaz gönlü hali dolan aşk-ı nurani-yi Hu 

Baksan vücud şehrine hükm ider her yerine . 

Zerre sığmaz divtinına dolan aşk-ı mirani-yi Hu 

* * * 
Her dem zikreyle Allah 'ı htizır kalbinde gahf 

Urüc edib arşullaha ider cevitin-ı nunini-yi Hu 

Uşşakfden içen camı, bilmez ol hiç subh u şamı 

Gel gör no/muş Memi Can 'ı dolan aşk-ı nunini-yi Hu" 

Divançe'sinin 8. sayfasında Sultan m. Murad'ın; "Ol nice mah/ük-ı bi

candır ki halk olalı bir kere söyledi" isimli lügazını şerh eden bir şiiri yer 

almaktadır? 1 

- Uşşakiler ve Hz. MevUina: 

19 Memican-ı SaruMni, Metilibu's-süluk, Atatürk Ktp. O.E. 822/2, vr.19. 
20 Memi Cin Diviru, Sül. Ktp.Hasan Hüsnü Paşa, n.o:796/ l-2l. 
21 Sultan Murad'm şiirlerini şerh eden şeyhlerden bir diğeri de Şemseddin Sivasi'dir. 
Bkz. Şemseddin Siv§sl, Şerli-i Gazeliiyat-ı SuJ,tin Murid-ı Sills, Sül. Ktp. Amcazade 
Hüseyin Böl..Nr:282/2. 
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UŞşrudliğin piri Hüsameddin-i Uşşaki Hac yolculuğundan dönüşte 

Konya'ya vasıl olduğunda hastalamr ve bir müddet sonra vefat eder. N aşı müridieri 

tarafından İstanbul'a intikal ettirilinceye kadar Mevlana Asitanesinde muhafaza 

edilir. Uşşakller arasında anlatılan bir menkıbeye göre Cenab-ı Mevlana o zamanın 

Çelebi Efendisine22 manada gözükerek; "Evladzmız Hüsameddfn bizim beldemizde 

ruhunu teslim etmiştir, kendisine en iyi muamele yapılsın" emrini verince Mevlevı 

canları cenazeyle çok yakından ilgilenirler. Aynca aşağıda da göreceğimiz gibi 

P"ır'in balifesi Meınlcan-ı Sarılhani'nin eserlerinde Mesnevi'den bir hayli alıntımn 

bulunması Uşşakiliğin daha ilk teşek.kül dönemlerinden itibaren bu iki tasavvuf 

mektebi arasında köklü bir muhabbetin bulunduğunu göstermektedir. Sonraki 

dönemlere gelindiğinde ise bunun daha da pekiştiriterek sürdürüldüğü 

görülmektedir. Mesela bir şiirinde; "Halveti, Bektaşf, Bayrômi ve Sôdf, Kôdirf -

Nakşendf, Mevleıli ve Gülşenf Uşşôkfyüz" diyen Uşşaklliğin üçüncü piri (Pir-i 

Sôlis) Şeyh Abdullah Salahaddin-i Uşşakl'nin (v.ll97/1783) bu camiu't-turı1kluğu 

meyanmda Mevleviliğe de intisabı bulunduğunu öğrenmekteyiz. İntisabı Galata 

Mevlevihanesi şeyhi Nay1 Osman Dede elindepdir?3 Tasawuf vadisinde kaleme 

· aldığı eserleriyle kendisine "Osmanlının Muhyiddi.n-i Arabi'si" de denilen Salarn 

Efendi Şerh-i Kaside-i Mevlana isimli eserinde Mevlana'ya izafe· edilen bazı 

gazelleri şerh de edecektir.24 Bugün kabri 'üzerindeki şebekede dahi destarlı 

Mevlevi sikkesi alarnetinin bulunması onun Mevleviliği de ne kaçlar özümserliğinin 

işaretlerindendir. Yenikapı M ev levilianesi şeyhlerinden Ahmed Arifi Dede de25 

Uşşill şeyhlerinden Peçevi Mustafa Efendi 'nin (ö.lll 0/1699) ..oğludur. Yani bir 

Uşşakl babanın Mevlevi oğlu. İkisi de vecd, aşk ve cezbe yolunu benimseyen bu iki 

. taifenm yakın irtibatı son zamanlara kadar kopmadan sürdüğünu her vesilede 

22 O esnada Mevlan3 Asitanesi şeyhi Bostan Çelebi-i Evvel (v. 1040) idi. 
23 Mehmet Akkuş, Abdullah SaUihaddin-i Uşşalô (Salahi)'nin Hayatı ve Eserleri, s .. 
30, istanbul 1998. 
24 "Ndkii-yı Salih asa-yı Musf vii rilh-ı peder . 

Her se-rd der batn-ı Intider zinde bf-ciin yiiftem" 
beyitlerinin Salarn Efendi tarafından yapılan -tasawufi şerhini biz Sarajevo · 
Mevle'{lh§nesi'nin yeniden inşası üzerine düzenlenen uluslararası bir konferansta 
tanıtmıştık. Bkz. Mahmud Erol Kılıç, "A Bosnian Origin Ottoman SUfi Abdullah 
Saidhaddin al-Ushshfıqf (J705-178"2) and His Commentary onSome Verses Atributed to 
Rumi", International Conference on the Reconstruction of lsa Bey Tekia, Sarejevo, 
2/2/2001. 
25 Bkz. Esrar Dede, Tezkire-i Şu'ara-yı Mevleviyye, haz. İlhan Genç, s.352, Ankara 
2000. 
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görüyoruz. Mevlevi Ahmed Remzi Dede (v.l944) Kasımpaşa Uşşalô Asitanesi 

şeyhi Mustafa Safi Efendinin (v.1926) irtibaline düşürdüğü tarihteki "Mestıevi-hlln 

arif-i sırr-ı rümuz-ı "k®f u kaf" sözleriyle onu aynı zamanda bir ''Mesneviban" 

olarak tanımlar.26 Aynı Mustafa Safi Efendi'nin damadı ve dönemin önemli 

aiim1erinden27 .Uşşaki şeyhi Arapgirli Mehmed Hazmi (Tura) Efendi de (v.l960) 

Beyazıd ve Fatih Camilerinde Mesnevi okutan son Mesnevihan'lardandır. Onun 

pirdaşı ve tarikatler tarihine dair yazdığı Setine-i Eviiyi isimli eseriyle tanınan bir 

diğer Uşşaki şeyhi Hüseyin Vassaf Efendi (v .1929) de tıpkı Salaiıl Efendi gibi 

Mevlevili~e de intisablıdır. Onun intisabı - Mevlevi Mehmed Es'ad Dede elinde 

olmuş ve bu zat hakkında Es'ad-name isimli bir eser kaleme almıştır.28 Hüseyin -

V assarın Divan'ında Mevlana ve Mevlev1ler hakkında yazdığı övgü dolu 25 küsur 

şiir bulunmaktadrr ki bu yönüyle bu divan son devir Mevleviligi için bir kaynak 

eser hüviyyetindedir?9 O, bu şiirlerinden bazılarını hem Setine'sine almış, hem de 

Ceride-i Sufiyye'de yayımlamıştır. 30 Onun medhiye yazdığı Mevleviler arasında 

Abidin Paşa, Suüdü'l-Mevlev1, Ahmed Ferid, Hasiri-zade Elif Efendi, şeyhi 

Mehmed Es'ad Dede, A. Avni Konuk, Erzurumlu Abdürrezzak İlmi, Nayi Osman 

Dede, Remzi Dede31
, Abdilibaki Baykara ve Hüseyin Fahreddin Dede gibi 

şahsiyetler bulunmaktadır. Ayrıca Mevlevi ediblerinden Tabir Olgun ile bazı edebi 

mevzillarda yazışırlar ve birbirlerinin şiirlerirıi itahmis ederler. 32 Ta başından beri 

var olan bu sıkı irtibattan dolayı asitnda devranı olan Uşşaki şeyhleri; "Biz Hazret-i 

Mevlana'ya olan bu muhabbetimizden dolayı ney üfler sema edeı'iz" demişlerdir. 

*** 
Şeyh MeıWcan-ı SarQhani'nin yukarıda kısaca tanıtımını yapmış 

olduğumuz iki eserini yakından incelediğimizde onun Hazreti Mevlana'nın 

Mesnevi'sini çok iyi bildiğini ve her konu düştüğünde ondan isıişbadda

bulunduğunu görmekteyiz. (Bazen başka şairlerin mesnevi tar:zında yazdıklan 

26 Hasibe Mazıoğlu, Ahmet Remzi Akyürek ve Şürleri, s.260-26 ı, Ankara 1987. 
27 Mahir İz, Yıllann tzı, s.399, İstanbul 1990. 
28 Sül. Ktp., Ragıp Paşa Bl. 3287/1293. 
29 Mustafa Tatçı, "Son Devir Mevleviliği İçin B ir · Kaynak: Hüseyin Vassdf Di va nı", 
muslararası Mevlana Bilgi Şöleni {Bildirilei) , s.23l-269, Ankara 2000. 
30 Hazret-i Mevlana'ya, Ceride-i Sufiyye, C. 3, S. 92 s. 256; Hazret-i Celaleddin-i Rumi, 
Ceride-i Sufiyye, C. 3, S. 75, s. 267. 
31 Hüseyin Vassaf bu zat hakkında Remzi-ııame isimli bir eser kaleme almıştır. Hasibe 
Mazıo~lu, a.g.e., s. ı. 
32 T§hir Olgun, Edebi Mektuplar, haz. Cemal Kurnaz, s.l25-128, Ankara· ı 996. 
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şiirlerinden de nakil de bulunur ki karıştırmamak gerekir). Lubbu'l-usül isimli 

eserinin başında "0, sahasında yegane alim, o nihayetsiz bir aklın sahibi" dediği 

Mevlana Celaleddin-i Rı1mi'nin araştırmalarının hasılasının "Uzun düşünen akl-ı 

meôşı tecrübe ettim. Şimdiden sonra kendimi dlvône yapacağım" (Mesnevi, 

II/2332) beyiderinde iradesini bulduğunu belirtir. Kendisi Mevlana~nın bu beytini 

tasavvufi bilg4ı~n diğer kısır bilgilere olan üstünlüğü babında şöyle tefsir eder:· "Ey 

akl-ı roeAş'ın emri altında olan zinhar bir iki araştırma ile elde edilen şekli (resmf) 

ve yakin ifade etmeyen (vehmf) bilgiler seni asıl mana ve haldkatlerden habersiz 

kılmasın". 

Mevlana'nın; "Topallasan da, aksasan. da, uyuk/asan da, edepsizce bile 

olsa gene de o yima doğru/, onu dinle" (Mesnevi, ID/980) sözlerini Memican 

Efendi Metilibu's-suUik isimli eserinde -ki buradan itibaren bu eserden nakillerde 

bulunacağız- her saat, her an, her lemha ve her zamanda Hakk Teala'ya doğru 
. . 

seyr- i sülUk üzere istimrar etmek gerekir. Her ne kadar gaflet, uyku (hab-alude) ve 

sıfat-ı bcşeriyye kesafeti ağır geliyorsa da zühd ve riyazatın saflaştırması ile 

bunlardan kurtulmak mümkündür. Her kavuşulan menzilde şeytan-ı lainin mekri 

baz.ır olduğunqan derviş kimseler rab-ı sülO.kta masiva ile alakalarunayı keserek 

hakikat-i mür~iq_makamına yakıniaşmaya çalışmalıdırlar, şeklinde tefsir eder. 

Yine aynı konunun yani insan-ı kamile kavuşmanın insanın manevi 

eğitimindeki önemi hakkındaki MevHina'nın şu sözlerini şihid getirir; "Ne mutlu o 

adama Id kendisinden kurtuldu da bir zinde~in varlığına ulaştı - Zira sel denize 

dökülünce deniz oldu, tohum tarlaya atılınca ekin oldu - Ekmek. insanlığın atası 

Adem ile irtibata geçince ölüyken canlı ve herşeyden haberi oldu - Mumla odun, 

kendilerini ateşe feda ettiler mi kapkaranlık öz/eri nur old1,1, ışık oldu - Sürme taşı 

dövülüp göze · çekilince gözün nuru ve görüşü oldu" (Mesoevl, I/1531-1535). 

Memicful Efendi'ye göre mebde-i süliiktan münteha-yı vusfile varıncaya kadar 

hubb-i dünya ile sekran olmak ve er.nraz-ı batınıyye ile a 'raz-ı dünyeviyyenin 

kişide bir gurur meydana getirmesi mümkündür. Ancak taıib ve matlub beyninde 

kemal-i kurb mütehakkık olup bu belalan def için birnarhane-yi velayet ve darü'ş

şiia. kirarnında tabib-i serlu 'I-ilaç ile imtizaç ve onun hizmetinde tebdil-i gıza ve 

tahsll-i mizaç ettikten sonra Cenab-ı Hakk'a vusill ve rah ve fenadan halvetsara-yı 
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bekaya duhill müyesser olur. Bu şekilde va'z olunan hucub-ı meratib tayy edildikçe 

her birinde acaib-i mülkiyye ve melekütiyye ile garaib-i gaybiyye ve ceberutiyye 

ve bi' l-cümle avalinı-i niisutiyye ve liihutiyyeyi ale't-tahsil müşiihede edip zat-ı 

kudret bikadri't-tiika mii'lum olur. 

Memican Efendi'nin her iki eserinde de en merkezi fıkir, insanın aslını 

bulması yolundaki bu yolculuğunu rehbersiz yapılamayacağı görüşüdür. Çünkü 

yolun her kadernesi kendine göre bazı tehlikeler taşımaktadır. Ona göre bus\11-i 

merama vestle ve deviima zeria olmak üzere yine cins-i beşerden mürşidler tayin 

olundu. Ta ki veeb-i meşrnb üzere bassa-i ism-i zatve-meded-i nefes-i mevril~-ı 

Seyyid-i kainat ile metalib-i dünyeviyyeden halasla maksild-t asiiyi taleb edenlere 

kadern-i evyel ile münteha-yı ebed milbeyninde olan tehlikeler karştsuıda rehber ve 

muktedi-i perver olsunlar ve menzil be menzil ve merhale be merhale kabe-i 

maksuda i'sai ve beytu's-surur-ı rnii'müra idbal ederek bükın-i sabıka-yı ilabiyeye 

ki "Bazınızın derecesini bazmızın üzerine ki/dık" [Zuhruf, 32] ayetinin 

mütebakkıkı olsunlar. Bu mürşidler cins-i beşerden vahy ve ilham ile mümeyyez ve 

"Ben 'sizden herhangibir adam değilim" [Tirmizi, 778; Hanbel, II/23, 237, IID30] 

malcamında mütebayyızdırlar. O zaman bunların damen-i hizmetlerine teşebbüs ve 

ezyal-i bimmetlerine temessükde tevakkfıf etmek neticenin bus\llü için 

mukaddimattandır. İşte bu manayı kuvvetlendirrnek için Memican Efendi 

Mesnevi'den şu muhtelifbeyitleri serdeder"Sen o aziz kimseleribeşer gördükçe bil 

ki bu görüş İblfs 'in mirasıdır - A inatçı i b !fs 'in oğlu değilsin de o köpeğin mirası 

nasıl erişti sana?" (Mesnevi, I/3962-3963); "Ey sa/ik eğer evliyaul/ah huzCJrundan 

aynlırsan helôk olursun. Çünkü sen bir cüzsün, kül değil - Şeytan her kimi kerem 

ve kerômet sôhibi olan o zevôtın huzurundan ayırırsa, onu kimsesiz ve hômisiz 

bulduğu için başını yer" (Mesnevi, W2 164-21 65); "Kendine gel de şeyhin 

kanatlarıyla uç, uç da şeyhin yardımını gör, ordusunu temôşa et" (Mesnevi, 

IV/544); "Pir seç, pirsiz bu yolculukta pek büyük afetler, korkular, tehlke/er vardır 

- Bir çok kereler gitliğin yolda bile kıl~ olmadıkça perfşôn olursun - Hiç 

- gönnediğin bu yola sakın yalnız ayak basma, kılavu~dan başını çekme" (Mesnevi, 

I/2943-45); "Kıyômete kadar onun vasflm söylesem, onu övsem, b1J söze, bu övüşe 

bir son arama" (Mesnevi, I/2963). 
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Ancak Memican Efendi~'ye göre cahil mukallidlerden ve köylü 

sahtekarlardan da uzak olmak l azımdrr. Namus-ı tarikatı şikeste etmiş, ehl-i 

haldkate garazı olan, mecalis-i laf u güzatlarında saf insanları akaid-i batıtası 

cammdan şarab-ı ilhad ve zındıka sunarak başlarını döndüren o hem dal ve hem de 

mudill kimselerden sakınmak gerekir. Bu konuda Mevlana'dan şu nakillerde 

bulunur: "/sa 'mn kaçtığı gibi sen de kaç ahmaktan, ahmakla konuşup görüşmek 

nice kanlar dökmüştür" (Mesnevi, IJI/2595); "Köye gitme, köy adamı ahmak eder, 

. aklı ışıksız, nursuz ve aydınlıktan noksan kılar" (Mesnevi, III/S 1 7); "Şey he vôsıl 

olmayan kişinin köyü tak/id ve hüccet yeridir" (Mesnevi, IW522); "Alçak herij, bir 

takım saf kimseleri kandırmak için, dervişlerden kelimeler çalar" (Mesnevi, 

I/319); "Elini ancak gerçek pirin eline, o hikmet ve ilim sa~ ibi pfrin eline verdin mi 

kurtulursun" (Mesnevi, V/736). 

Gerçek mürşidler ise tabihan-ı derd-i bi-deva ve çare-sazan-ı derd-mendan

ı ehva kimseler olduklarını "Biz öyle tabfbleriz, ·öyle Hak şakirtleriyiz ki Kızıldeniz 

bile bizi gördü de yarıldı" (Mesnevi, III/2700); "Gelin onulmaz iliete tutulan/ar, 

i/acımız hastaya birebirdil•" (Mesnevi, JW2709) Mesnevi beyitlerinin savt-i alası 

ile sala ettiler. O zaman merd-i llil ve bazım ve maraz-ı kalbi müdavatma azim 

kimseler bu davet ve nidaya icabet ve seda-yı sala cihetine koşarak "Kulağmdan 

vesvese pamuğunu çıkar ki kainôtın cuş u huroşunu duyasın, Gözlerini ayıp 

kılından ant da gayb bağını, gayb selvifiğini gö(., Burnundan nezleyi gider de 

Tanrı kokusu gelsin" (Mesnevi; W1943-1945) mefhfımunca perbiz ve ihtimarn-ı 

asl-ı meraın edinmekle sedd-~ havass ve mesamm ve meşclmm canından def -i 

zükam edip netha-i tayyibe-i ma'hilde-i istişmam eylesinler. Ve bu şekilde vatan-ı 

asli ve mevtın-·ı ehlisi cihetine kalb-i selim ve dil-i bi-birn ile rücu ve inabet ederler. 

Fakat mağrOr ve gafıJ ve meshfir-i pür derd-i la-ya'kil kimselere mübtela-yı 

dakk ve maraz-ı hubb-i _dünya derdine ilac için müracat-ı etibba eyle 

denildiklerinde "Susuz/uk hastalığına tutulan adam her an erir durur ama her an 

kendisini daha iyice sanır - Tıpkı 'Sırt/an nerede, burada yok yahu' diye aramr/ar 

da bu sırtlan bu söze inanır da bu sCiretle tutulur av/anır ya işte öyle" (M es nevi, 

IV/180-181) mefhfimunca hasta olmasına rağmen bunu inkar etmek sOretiyle 
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'Kalplerinde hastalık vardır. Allah da hastalıklarını arttırmıştır' (Bakara, 10) 

fehv~ınca emraz-ı bahniyyeleri gittikçe şiddetlenmiştir. 

Memican Efendi tasavvuf ont<:>lojisindeki ~u alemin haktki alemin bir 

gölgesi olduğu ancak insanın bu dünyaya bakarak aslını göremediği görüşünü 

te'yiden şunları söyler: Hakiki aleme nisbetle bu alem bir hayal ve zill-i zail misa)j 

olup insan bu iki alemin ma~beynindedir. Her bilr ki diclesin küşade eyleye bu 

alemi görüp evvel alemde müşahede ettiği harekat ve evza'ı ve şuhils-ı ecnas ve 

envaın bazısın tezekkür eder bazısın etmez. Ve her gah ki engüşt-i gafleti üstünde 

nilıade eyleye evvel alemi seyr edip bu iilemde olan şuun ve alıviilin hiçbirini 

tefekkür etmez, belki; "Hani bir adam, yıllarca bir şehirde kalır da bin an gözünü 

kapadı, uyudu da rüya görmeye başladı mı, kendisini iyi ve kötü şeylerle dolu bir 

şekilde bulur, kendi şehrini hatırlamaz bile! Ben oradaydım, bu yeni şehir benitrı 

şehrim değil ben buraya mat olmam, nasılsa şöyle bir gelivermişim deniez bile! 

Böyle demesi şöyle dursun, kendini orada dünyaya gelmiş, oraya alışmış sanır" 

(Mesnevi, IV/3628-3631) ~efhilmunca ondan gayrı bir alem dahi olduğun 

tasavvur etmez. Fakat inde't-tahkik hayal olan bu alem ve valô ve muhakk:ık olan 

ise evvel alemdir. 

Meı:nlcan Efendi'ye göre akıllı ve düşüneeli kişi hususiyat-ı cfkar, akval ve 

ef'iilin levha-i kuvvet-i mütehayyile ve safha-i bassa-i bay~yyede su ver-i mezahir

i kevniyyeden birer silret ile musavvir ve surur-ı sıfat-ı haı:nlde ve zemimenin onda 

mestfu olduğunu bilen kimse olduğunu söylerken Mevlana'dan naklettiği şu sözler 

tam yerine bulmaktadır: "Kardeş sen ancak o düşünceden, o ruhtan ibôretsin. 

Müteôôkf varlığın bakımındansa kemik, kıl ve deriden başka bir şey değilsin - O 

zaman düşüncen, mônevf varlığın gü/se sen gül hahçesisin_, dikense ancak külhana 

atılacak bir odun olabilirsin" (Mesnevi, ll/277-278) her sıfat-ı fikr ve endişe ile ki 

muttasıf ve her lib~-ı kavl ve fiil ile ki mültebis ve muttasıf ola, ol fiil ve sıfat 

mezahir-i kevniyyeden hangi mazhiirda galib ve zevat-ı mahlukiyeden evvel vasfı 

hangisi ziyade calibe ise "Bu ümmette beden çarpılması yoktur. Fakat ey akıllı 

jikir/i adam gönül çarpılması vardır" (Mesnevi, V/2595) mazmCınunca şahs-ı 

mezbfuun sfıret-i batıniyyesi onun suretine mütebeddil · ve onun misali ile 

mütemessildir. 
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Memican ·Efendi bu izifetler aleminde mahbfis olan insanın ilah! 

makamdan kendis~e uzatılan velr kimseler ipine rutunmak suretiyle çıkabileceğini 

şu ifıidelerle dile getirirken yine Mevlana'dan nakillerde bulunur: Telapun-ı 

eınvac-ı rahmet-i ezeliye ve teazunı-ı tekaza-yı inayet-i lem-yezeliye çalı-ı eslefde 

mahbı1s y e 'iyabe-i hubb-i nasfit pür-halelde tenkfis olan Yusuf-ı insanın Mısr-ı 

vücı1dda sultan ve memalik-i feyz-i vücftdda aziz-i rneknet mekan olmasını iktiza 

etmenin mezarur-i sıfiitta 'Dolayısı ile Yusuf bir kaç sene daha zindanda kaldı' 

[Yusuf, 42] mefhı1m:unca hazret-i Zat'ta 'Onu bir zamana kadar mutlaka zindana 

atmaları' [Yusuf, 35] mazmfinunca·ahd-i ikılmet ve lübs ettikten sonra babl-i metin 

ism-i zat ve urve-i vüska-yı camiu'l-esma ve'ş-sıfiit-ı mazhar-ı tam ve ekmel-i 

hakayık ve ekrem-i enam aleyhi't-tahiyye ve's-selam yedinde evvelen "Ey Yusuf, 

ip sarktı, iki elin/e yapış. İpten gafil olma, vakit geçiyor - Tanrı ya hamdolsun ki, 

bu ipi sarkıttılar, faz/ ve rahmeti birbirine kattı/ar" (Mesne\1, ID1277); "Aklını 

başına al da yarın cteme, nice yarınlar geçti" (Mesnevt, II/1269); "Bu heva;i nefsi 

terk etmek sapa sağlam bir kulptur. Bu dal canı. göğe erdirir" (Mesne\1, II/1274); 

"Allah 'a hamdolsun ki şu ipi saldılar ve faz(let ile "rahmeti birbirine kardzlar" 

(Mesnevt, ll/1278) fehvasınca 'Bunları kuvvetle tut ve kavmine de onun en güzelini 

almalarını emret' [A'rif, 145) emri elvah-ı safiiih-i kulı1ba tahr1r olunmak için 

!isan-ı faslhu'l-beyan-ı gayb ile imla olundu. O zaman ulu'l-eydi ve'l-ebsardan bir 
.. 

ferd-i kamilin dest-i tasarrufuna muttasıl ve varidiin-ı mevarid ve hakayık ve 

esrardan bir m·erd.-i merdane-i ba-sülftk kabza-i kudretine dahil olup hüviyye-i 

hadiyye-i m(wade· mescfin ve kılh-ı masivada ser-nikfuı olanlan onunla halas ve 

kendi mekaruna mekln ve emin ve makam-ı izzet benarnında canişın olmak için . . 
istihlas ederler. "Hakk'ın ve has kullarının inayeti olmaksızın Melik de" olsa onun .· 

kitabı siyahtır" (Mesnevt, 111879). 

Memican Eferrdi mezkilr eserinde seyr-i sülftkun neticesinde vuslata eren 

· ki~inin artık araçlardan ve sahte zevklerden kurtulduğunu ifade sadedinde en son . . 
olarak Mevlana'dan şu beyitleri nakleden~k eserini bitirir: "Padişahın makbUlü 

olmuş kişinin padi.şahtan mektup beklemesi, elçi gözlemesi çirkin bir iştir, Apaydın 

ayna, saf ve cilii/ı iken tekrar onu cilalatmak cehii/ettir, Sözün özü, insan sevgiliye 

· kavuştu mu, yengelik eden kadın, artık insana soğuk görünür, A aizm/i güzel, 
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di/eğine eriştin ya, artık bilgi isternek ne kadar çirkin bir şey. Modem ki gökyüzü 

· dam/arına ağdın merdiven araştırmak soğuk düşer'. (Mesnevi, III/1400-1 405). 

Netice olarak Memiean-i Sarfılıani isimli şimdiye kadar çok fazla 

bilinmeyen bir Osmanlı mutasavvıf şahsiyetinin ·tasavvufi ve ilmi zihniyetiılln 

oluşumunda birinci dereceden Mevlana'nın tesirleri bulunduğunu gördille Bu 

yönüyle onun eserlerinin adeta Mesnev!'den seçilmiş bazı beyitlerin şerbinden 

ibaret olduğunu söyleyebiliriz. 

Konuşmarru -hitamuhu misk kabllinden- Memicin Efendi'den sonra onun 

sUsilesinden yaklaşık dört asır sonra gelen yine Manisa'lı bir diğer Uşşaki şeyhi 

Abdurrahı:nan Sanu-yi Niyh! Efendi'nin (v.l934) Mevlana için yazdığı şu -

medhiye ile noktalarnak istiyorum. 

"Künh-i aşka muktediidır Hazret-i Monla-yı Rum 

Nur-ı Hak 'tan roşenôdır Hazrf!t-i Monlô-yı Rum 

Kemôl-ender-kemôlôtı hüveydô, kenz-i-iifôndır 

Nutku ilham-ı Hüdô 'dır Hazret-i Monlô-yı Rum 

Aşiyôn-ı vahdete anka /edünnf sireti 

Mahrem-i 'sümme denô 'dır Hazret-i Monla-yı Rum 

Bahr-i irfim ile sfr-ôb olmada leb-teşneler 

Kutb-ı irfôn-ı Hüda'dır Hazret-i Monlô-yı Rum 

Sırrı sôrf, nejhi ciiri, remzi pür esrarına 
1 

Gayb-ı lôhut-ôşinôdır Hazret-i Monla-yı Rum 

Devr-i esror-ı müsemmô bahr-i zôtın mihveri 

Ayn-ı gaybe müntehadır Hazret-i Monlô-yı RCJm· 

istima-i cezbe-i ahd-i elest ile sema 

Nokta-yı kübrô-yı 'bô 'dır Hazret-i Monlti-yı Rum 

R~h-ı İshak Çelebi'den aldı Samf sırrını 

Pişüvô-yı evUyôdır Hazret-i Manla-yı Rum" 

*'** 
** 
* 
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